Página 1 de 1

Requerimento nº                      /2019
Ementa: Pede informações sobre processos administrativos que tramitam na Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente.
Os vereadores Alécio Maestro Cau, Edson Secafim, Henrique Conti, Giba, Mauro Penido e Monica Morandi no exercício da fiscalização prevista na Constituição Federal, art. 31 e Regimento Interno da Câmara Municipal, art. 2º, § 2º, encaminham ao Poder Executivo o presente requerimento sob a seguinte JUSTIFICATIVA:
Após tomar conhecimento de incompatibilidade entre as informações constantes no site da prefeitura e do real andamento de processos administrativos, encaminhamos a Vossa Excelência ou quem o faça as vezes, os seguintes requerimentos e questionamentos:
1. Informe o andamento dos processos números 17500/2018, 17982/2018, 21227/2018, 20103/2018, 102/2019, 139/2019, 3344/2019, 3375/2019, 1656/2019, 19348/2018, 2160/2019, 4170/2019, 102/2019, 1985/2019 e 1986/2019.
2. Informe o motivo no atraso de andamento dos processos.

3. Qual é o tempo médio de andamento de processos da mesma natureza?

4. Quem são os profissionais responsáveis por analisar os processos?

5. Segundo informações apuradas pelos vereadores, todos os processos estão conclusos para a Srª. Secretária de Planejamento e Meio Ambiente. Informe a motivação da conclusão e qual andamento os referidos processos estão aguardando.
Valinhos, 25 de março de 2019.
ALÉCIO MAESTRO CAU                                                                  EDSON SECAFIM

HENRIQUE CONTI                                                                                                 GIBA

MAURO PENIDO                                                                           MONICA MORANDI

Página 1